
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014–2020 

 
71. jednání – 61., 110., 121., 135., 146. a 152. výzva  

(prioritní osy 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 20. 4. 2021  Od – do: 13.00 – 15.00 hod. 

Místo: videokonference přes Cisco Webex Meetings 
Jednání řídil: Jan Kříž, předseda – náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

František Pelc (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Martina Černá (odborná garantka Prioritní osy 4 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Michal Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Ondřej Vrbický (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Iva Mičáková, Martina Vejvodová, Miloš Cimbulka (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 
A. Limrová (AOPK ČR) představila členům Komise projekty ze 110. výzvy (Specifický cíl 4.2 – Posílit 
biodiverzitu).  

O. Vrbický (SFŽP ČR) poté představil dodatečně vyhodnocené projekty z výzev č. 61 (Specifický cíl 5.2 – 
Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov) a č. 121 (Specifický cíl 5.1 – 
Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie). Představil 
i jeden projekt ze 135. výzvy (Specifický cíl 5.3 – Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie v budovách ústředních vládních institucí), avšak odborný expert M. Čejka 
k němu vznesl závažné připomínky. Poté byla Komise seznámena s projekty ze 146. výzvy (Specifický cíl 
5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie) 



                                                                                                                              
 

a odborný expert ji seznámil s výsledky prověření vzorku projektů, v tomto případě bez závažných 
zjištění. NM Kříž informoval členy Komise o stavu OPŽP ve Fondu soudržnosti, kdy zde v současné době 
již nejsou volné finanční prostředky. Závěrem byly ještě představeny projekty ze 152. výzvy (Specifický 
cíl 5.3 – Snížit energetickou náročnost a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie v budovách 
ústředních vládních institucí). 
 
2. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

 1 projekt v 61. výzvě (SC 5.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 4 336 588,16 Kč, 
 8 projektů ve 110. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 188 857,29 Kč,  
 2 projekty ve 121. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 9 531 559,00 Kč, 
 24 projektů ve 146. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 127 281 849,40 Kč, 
 6 projektů ve 152. výzvě (SC 5.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 64 581 169,20 Kč. 

Hlasování o navýšení alokace pro 61. a 121. výzvu se zdržela M. Ježková, zbylá hlasování proběhla 
konsensem.  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 61. výzvu, která aktuálně činí 
682 543 871,56 Kč, o Příspěvek Unie 4 336 588,16 Kč (jedná se o navýšení alokace o 0,6 %) 
na 686 880 459,72 Kč, a to v návaznosti na usnesení z 62. jednání Výběrové komise dne 6. 10. 2020 
o navýšení alokace 61. výzvy. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 121. výzvu, která aktuálně činí 
2 789 157 732,24 Kč, o Příspěvek Unie 9 531 559,00 Kč (jedná se o navýšení alokace o 0,3 %) 
na 2 798 689 291,24 Kč s ohledem na stav administrace 121. výzvy a skutečnost, že se jedná o jedny 
z posledních vyhodnocených projektů 121. výzvy. 

Výběrová komise z důvodu závažných zjištění ze strany odborného experta vrátila SFŽP ČR 
k přehodnocení projekt reg. č. CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0012288 (5.3b_Energeticky úsporná 
opatření na objektu "Lůžkový blok FN Ostrava") ze 135. výzvy. 

Výběrová komise s ohledem na stav alokace 146. výzvy a prostředků Fondu soudržnosti v OPŽP 
doporučuje Řídicímu orgánu podpořit projekty pouze do výše alokace 146. výzvy a pro projekty nad 
alokaci výzvy vytvořit Seznam náhradních projektů (tzv. zásobník projektů) a zařadit do něj 
65 projednávaných projektů ze 146. výzvy s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 477 063 700,09 Kč.  

Různé 

P. Valdman vznesl dotaz, zda bude Výběrová komise zachována i pro programové období 2021-2027 
a v jakém formátu. NM Kříž sdělil, že považuje za vhodné Výběrovou komisi zachovat, současně vyzval 
přítomné členy, aby podávali sekretariátu Komise podněty na případnou optimalizaci nastavení její 
činnosti pro nové programové období. 

Příloha 

Seznam projektů doporučených k financování a projektů doporučených k zařazení na Seznam 
náhradních projektů.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  



                                                                                                                              
 

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


